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Förslag till yttrande över remiss – 

promemorian Parkering av elsparkcyklar 

 

Ärendebeskrivning  

Infrastrukturdepartementet har genom remiss efterfrågat synpunkter från 

Region Stockholm avseende promemorian Parkering av elsparkcyklar, förslag 

till förordning om ändring i trafikförordningen (1998:1276). Trafiknämnden har 

fått i uppdrag att handlägga och besvara remissen för Region Stockholm.  

 

 

Beslutsunderlag 

Förvaltningschefens tjänsteutlåtande samt nedanstående underlag.  

 

• Infrastrukturdepartementets promemoria Parkering av elsparkcyklar, 

inkom till trafiknämnden 2022-02-01 från regionledningskontoret. 

 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningschefen föreslår att trafiknämnden beslutar följande.  

 

1. Förslaget till yttrande godkänns och översänds till 

regionledningskontoret för vidarebefordran till 

Infrastrukturdepartementet.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
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Förslag och motivering 

 

Bakgrund 

För kollektivtrafiken har utmaningarna med elsparkcyklar på fel ställen främst 

varit i centrala delar med påverkan för spårvagnstrafiken. En del av de 

utmaningar som funnits är dock redan på väg att förbättras vartefter mognad i 

system och användning ökar. Användare börjar veta vilka regler de har att 

förhålla sig till och aktörerna skapar stödsystem för att följa upp parkering av 

fordonen. Kunskap bland användare och kommunala tjänstemän vad 

elsparkcykel klassas som för typ av fordon är dock fortsatt bristfällig, vilket gör 

regelefterlevnad svår för användaren. 

 

Elsparkcyklar har bidragit till en utökad förflyttning av resande till mer hållbara 

transportmedel.  Hur stor påverkan har varit och i vilken omfattning detta 

kommer påverka framåt är dock för tidigt att uttala sig om. Fordonen har fått 

resenärer att uppmärksamma möjliga alternativ, vilket kan leda till nya initiativ 

och fortsatta förflyttningar inom transportsektorn, något som utifrån 

miljöpåverkan är nödvändigt. Det vore olyckligt om begränsningar för 

elsparkcyklar på ett negativt sätt påverkar påbörjad förändring.  

  

 

Överväganden och motivering 

Region Stockholm ställer sig försiktigt positiv till redovisat förslag till 

förordning om ändring i trafikförordningen (1998:1276) jämfört i promemorian 

utpekat alternativ. De utmaningar som varit med parkering av elsparkcyklar i 

bl.a. Stockholm behöver komma till en förbättring. Utifrån ett 

tillgänglighetsperspektiv är det viktigt att elsparkcyklar inte utgör ett hinder för 

personer med funktionsnedsättning på vägen till och från kollektivtrafiken. 

 

Förslaget att förbjuda parkering av elsparkcyklar vid annat än cykelställ gör att 

dessa föreslås hanteras annorlunda än cyklar och mopeder, vilka får parkeras 

längs trottoar och cykelbanor. Detta kan komma att utgöra en otydlighet för 

användarna som försvårar regelefterlevnad. 

 

 

Förslaget anger att cykelställ redan finns på platser som vid bostäder, 

arbetsplatser, utbildningsplatser och handelsplatser och att en något försämrad 
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tillgänglighet anges till enstaka minut i ökad restid, vilket inte bör påverka 

användandet. Region Stockholm anser dock att den försämrade tillgängligheten 

kan skapa andra utmaningar samt riskerar påverka beteendet mer än antaget.  

Angivna cykelställ enligt ovan ligger på olika former av privat eller avskild mark, 

t.ex. skolområden där ökad trafik troligtvis inte är önskvärd. Sannolikt finns 

även risk för att företag eller bostadsaktörer som har cykelställ till personal eller 

boende vid sina fastigheter kommer reagera om deras utrymmen tas i anspråk 

av aktörer med uthyrningsverksamhet. Antalet cykelställ som idag ligger på 

allmän plats är relativt få.  

 

Ett införande av föreslagna regler bör därför samordnas med kommunal 

utplacering av många cykelställ på allmän mark vid lämpliga platser närmare 

entrén än bilparkeringar. Detta inkluderar exempelvis platser vid 

idrottsanläggningar, rekreationsanläggningar, kollektivtrafikens hållplatser och 

stationer, handelsplatser, bostäder, arbetsplatser samt eventuella andra 

samlingsplatser och knutpunkter. 

 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Ingen direkt påverkan på Region Stockholm. 

 

 

Riskbedömning 

Ökade begränsningar kan, om de är otydliga och försvårar, begränsa 

användandet av fordonen för resande bl.a. till och från kollektivtrafik. 

 

 

Konsekvenser för miljön 

Ett minskat användande av fordonen som delar av förslagen i promemorian 

skulle kunna ge riskerar att försena övergången till mer hållbara transportsätt 

och därmed ge konsekvenser för miljön.  

 

 

Sociala konsekvenser 

Skillnad i regelverk mellan olika cyklar riskerar bidra till otydlighet över vad 

som gäller och därmed irritation över fel eller inte fel. Hänvisning vid parkering 

till cykelställ på platser som inte önskar utökad trafik av externa personer 

riskerar öka irritation mellan användare och icke användare. 
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Expedieras till 

Infrastrukturdepartementet, tillhanda senast den 29 april, via 

regionledningskontoret. 

 

 

 

 

 

David Lagneholm 

Förvaltningschef 

 

 

    Jens Plambeck 

    Chef Strategisk utveckling 
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